
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 05 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

1

PORTARIA Nº 279/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). RAQUEL GOMES CAVALCANTE, inscrito(a) no CPF: 
060.***.***-26, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PUBLICAS 
PARA AS MULHERES, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 280/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). LEONILDO DA GAMA PEREIRA, inscrito(a) no CPF: 
024.***.***-01, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 281/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MANOEL JOSIVALDO DOS SANTOS, inscrito(a) no
CPF: 789.***.***-20, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 282/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
COMISSIONADO PARA ACUMULAR O CARGO DE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SEM REMUNERAÇÃO ADICIONAL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR servidor o Sr. ULLANGLES MARCOS CORREIA, inscrito CPF: 
094.520.724.74, atualmente Secretário MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, para 
exercer, cumulativamente, as funções e atribuições do cargo de SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, até 
ulterior deliberação, ficando assim uma só lotação, objetivando atender as 
necessidades das mesmas.

Art. 2º - Os vencimentos não serão acumulados, recebendo assim o salário referente 
a apenas uma lotação.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 274/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JAIRO SANTOS DO PRADO, inscrito(a) no CPF: 094.
***.***-08, para o cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 275/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSE RENAN GOMES GUEDES, inscrito(a) no CPF: 
118.***.***-82, para o cargo em comissão de SECRETARIO DE AGRICULTURA, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 276/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARIA CAROLINA VIEIRA ELOY, inscrito(a) no CPF: 
097.***.***-55, para o cargo em comissão de SECRETARIO DE CONTROLE 
INTERNO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CONTROLE INTERNO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 277/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). PAULO HENRIQUE GOMES PEQUENO, inscrito(a) no
CPF: 098.***.***-21, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº 278/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). GENILSON DUTRA DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF: 
351.***.***-91, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 05 DE ABRIL DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

2

PORTARIA Nº 283/2024

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
EFETIVO PARA OCUPAR O CARGO DE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
INFRAESTRUTURA SEM REMUNERAÇÃO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor efetivo, UILAMES JOSE CORREIA, matrícula nº 753, 
ocupante do cargo de PROFESSOR MAG NÍVEL (A1)5, para exercer, sem prejuízo de 
suas funções, o cargo de Secretário Municipal de TRANSPORTE e 
INFRAESTRUTURA, sem remuneração adicional.

Art. 2º - O servidor designado deverá desempenhar as funções inerentes ao cargo de 
Secretário Municipal de Transporte e Infraestrutura, observando as disposições legais 
e regulamentares pertinentes.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 05 DE ABRIL DE 2024.

HÉLIO SEVERINO DE SOUZA
Prefeito Constitucional

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


